平成22年11月1日

各 位

会社名 ブラザー工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 小池 利和

（コード番号：6448 東証・名証・大証 第１部）

問合せ先 常務執行役員 広報･総務部長 長谷川 友之

(TEL 052-824-2072)

平成 23 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間業績予想と
実績値の差異に関するお知らせ

平成 22 年 5 月 25 日に公表いたしました平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

の第 2 四半期連結累計期間業績予想と、本日公表の第 2 四半期連結累計期間の実績値に差異が生じまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 第 2 四半期連結累計期間業績予想値と実績値の差異 （平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想   （Ａ） 248,000 16,500 17,500 10,500 39円23銭

実   績   値 （Ｂ） 246,176 21,534 23,008 14,291 53円40銭

増   減   額     （Ｂ－Ａ） △1,824 5,034 5,508 3,791 －
増   減   率     （％） △0.7% 30.5% 31.5% 36.1% －
（ご参考）前年同期実績

（平成22年3月期

第2四半期連結累計期間）

199,421 9,956 13,384 4,920 18円38銭

２．差異が生じた理由

売上高については、円高による為替のマイナス影響により、前回発表予想を若干下回りました。

営業利益、経常利益については、為替のマイナス影響があるものの、売上構成の改善や減価償却費およ

び販売費及び一般管理費の減少などにより、前回発表予想を上回りました。

当期純利益については、経常利益の増加に加え、税効果会計の影響による法人税等の負担率の減少など

により、前回発表予想を上回りました。

以 上